5. Habenti] Abenti a. 10. prolis] proles a.
6. dictus] dictis a. 11. Frola] Froila 4.
7. euuo] evo a. 12. Muniz] Moniz 4.
8. hunc] hanc 4. 13. Gomeze] Gomece a
9. Matth,, XXV, 34.
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LUIS NUNEZ CONTRERAS

10
1032, junio, 24

Vermudo 111 concede a su fiel Nusio Gutiérrez la heredad de Villafalé, junto
al Esla, que pertenecié a Juan Vela y a su mujer Froila y a Annaya
Bellidiz y a su mujer Vita, quienes tomaron como sefior al rebelde Fer-
ndn Gutiérrez adversario de Vermudo I1I.

A.—AHN.,, Colec. Eslonza, nim. 16.

EDT.—*Barrau Dinico, Chartes royales, pigs. 445-446.—°PEREz
pE URBEL, Sancho el Mayor, ap. 111, pig. 430 (fragmento).— ORLANDIS,
Pervivencia de la legislacion visigbtica, pag. 130 (fragmento)—'GRas-
SOTTI, La ira regia, pag. 24 (fragmento)— IGLESIA, Historia de la trai-
cién, pag. 281 (fragmento).

CT.—SANCHEZ ALBORNOzZ, Origenes del feudalismo, 1, pigs. 68,
188.—MENENDEZ PipaL, El Romanz, pig. 71.—ORLANDIS, Huellas visi-
géticas, phg. 650.—PErez DE URrBEL, Historia, 11, pégs. 968, 1016.—
SAEZ, Notas al episcopologio, pag. 25.—SANCHEZ CANDEIRA, En torno a
cinco documentos, pig. 154 —PErEz DE URBEL, Sancho el Mayor, pég.
176.—UsieTro, La divisién del reino, pag. 25.—IGLESIA, Historia de la
traicién, pag. 99. '

(Christus). In nomine Domini miseradoris et pii!. Ueremudus nouilisi-
mus princeps, prolis Adefonsi rex, tiui fidelem meum Nunno Gutieriz in
Domino Deo eternam salute 2, amen. / Annuit namque sereni regni mei glo-
tie ut facerem tiui sepedicto Nunno Gutieriz carta donationis uel concesionis
de ereditate qui ? est in uilla Hale # decurente /* alueum Estola, non longe de
castro Solanzo; et fuit ipsa ereditate de Thoane Uellaz et de uxor sua Froilo
et de Annaia Belidiz et de uxor sua Uita. Relinguerunt > / nostrum seruitium
et erexerunt super se alium dominum qui est nostrum infidelem ¢ ad Fredi-
nando Gutieriz et fecit 7 multum male ad nostra parte, et talis licet nobis et
dare serbi-/entibus cui mens nostra extiterit uolumtas, et damus tiui ipsas
ereditates, cortes, casas, uineas, terras, quantzz de ipsas ereditates potuerit
inuenire; damus tiui eas ad perauendur, /° ut aueas et posideas fatiendi de

1. pii ex abreviatura malui. 5. relinquerunt] reliquerunt b.
2. salute] salutem a. 6. infidelem] indidelem 5.
3. qui] que g, c. 7. fecit] facit a.
4. Hale] Nale g, c. 8. eam] eas 4.
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eam ® quod tua extiderit uolumtas uel firmiter poside %; ita ex presenti die 10
tempore sit tiui a nobis atributa licenzia et concesa potestas; / nullum pre-
mitimus 1! qui tiui in ea aliqua disturuationem fatiat uel inmodice. Si
quis tamen, quot fieri non credimus, aliquis homo contra hunc factun nostrum
ad irrumpendum / uenerit, qui talia comiserit, pariet tibi ipsa ereditate in
duplo uel triplo et a parte regis uel cui lex dederit auri libras duas. Et donatio
mea stauilitatem obtineat nunc /° et iugiter eonis. ’

Facta carta donationis nodum die quod erit VIII kalendss iulias, era
LXX super milesima. :

/ Ueremudo, rex, prolis Adefonsi principis, quem fieri elegi, manu mea
rouoraui et Deo ausiliante conpleui et cora multitudinem rouorem inieci
(monograma).

/ Serbandus, legionensium sedis Dei gratia aepiscobus 12, conf. (monogra-
ma).— [ Fafila Petriz 1 conf. (signo).— / Nepzano Osoriz conf. (sigrno).—
/ Pelagio Munniz conf. (signo)— /' Rodorigo Ueremudiz conf: (signo).— /
Gutier 1 Felix conf. (signo)— / Didago !> Todenandiz conf. (signo).— /*
Annaia Aluariz conf. (signo).

9. poside] posideas addidi. 13. Petriz] Veremudiz b.
10. et post die addidi. 14. Gutier] Guttier b.
11. premitimus] permitimus malui. 15. Didago] Didaco 4, »

12. aepiscobus] aepiscopus a.
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LUIS NUNEZ CONTRERAS

11

1032, agosto, 25

Vermudo 111 hace donacién a la iglesia de Santiago v a su obispo Vistrua+io

466

de todos los bienes secuestrados a Sisnando Galiarez, rebelde junto con
sus bhermanos y otros cémplices, responsables todos de gran nidmero de
tropelias. ‘

B.—Copia del siglo XII. Arch. Cat. de Santiago, T.° 4, fol. 25r.

C.—Copia del siglo XVIII. Arch. Cat. de Santiago, Chart. ac diplom.,
escritura LXXIII, fol. 57v.

EDT.—°FLOREz, Espasia Sagrada, XIX, pags. 394-395.—"Gama Ba-
RROS, Historia da administracio, 1V, pédgs. 114, 115 (fragmentos)—
‘HUFFER, Idea Imperial espaiiola, pig. 47 —°VERLINDEN, L’esclavage
dans le monde ibérique, pag. 401 (fragmento).—°VALDEAVELLANO, Con-
cepto de hurto, phg. 246 (fragmento).—VERLINDEN, L’esclavage dans
VEurope, pag. 137 (el mismo fragmento que en d)—2ORLANDIS, Per-
vivencia de la legislacién visigética, pag. 130 (fragmento)—"GRASSOTTI,
La ira regia, pag. 24 (fragmento)—'1GLESIA, Historia de la traicidn, pag.
281 (fragmento).

CT.—Bibl. R.AH., Cédulas diplomaticas, XIV, leg. 1, afio 1032.—
Bibl. Mun. Cisneros, Archivos de monasterios, fol. 34r.—GariBaY, Com-
pendio historial, 1, pdg. 489 —F1.OrEz, Espafia Sagrada, X1X, pig. 193.
Moravrgs, Cordnica General, VIII, pdg. 482 —NEIRA, Monografias de
Santiago, pig. 298 —VIcETTO, Historia, 1V, pdg. 283.—MuRoz, Del es-
tado, pigs. 8, 23.—BARTOLINI, Apuntes biogrificos, pdg. 92 —MURGUIA,
Historia, 1V, pdg. 211; V, pdg. 79.—L.6rEz PELAEZ, El sesiorio tem-
poral, 1, pags. 82, 83.—L6OprEz FERREIRO, Historia, 11, pigs. 435, 466,
467.—COTARELO, Supuesto casamiento de Almanzor, pig. 11.—VIDAL,
La Tumba, pdg. 110.—MeNENDEZ Pipar, El Romanz, pdg. 75.—ORLAN-
p1s, Huellas visigéticas, pig. 650.—PErez DE URBEL, Historia, 11, pdg.
1019.—SANCHEZ CANDEIRA, En torno a cinco documentos, pag. 154.—
PErez pE URBEL, Sancho el Mayor, pdgs. 174, 175, 219.—UBIETO, La
divisién del reino, pdg. 29.—Gsrcia ALvarez, El T.° A de Santiago,
pég. 234—FEL mismo, Documentos referentes a Galicia, X1, pég. 281.—
HEercuLaNO, Do estado das classes, pag..284.—IGLESIA, Historia de 11
traicion, pag. 99.
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Dubium quidem esse non potest quod / multis manet cognitum eo quod
/? ego Ueremudus rex, proles Adefonsi / principis et Geluire regine, per or-
dina-/cionem et misericordiam Domini sedens in /¢ solio patris mei, erexit se
uir unus pe-/tulcus filius nequam in elationem et super-/biam nomine Sis-
nandus, filius Galiariz /° et neptus Menentii et parauit se una / pariter cum
germanis suis in rebelum ! / cum aliis michi rebellantibus et recalci-/"*trauit
contra me et contra pontificem / loci apostolici domnum ? Uistruarium et egit
/ multa que non ei licita fuerunt. Sepa-/"rauerunt enim se a nobis et a iure
et nostro / seruicio et aplicuerunt sibi alios et intrauerunt terram sancti
Tacobi hiriensis se-/®dis per multas uices et fecerunt in ea / multa mala que
illis licita non erant; / occiserunt > homines, fecerunt rapinas /*' multas; pri-
mitus occisit 4 uir unus Ade-/fonsus; alium Odorium, presbiterum; tercium /
Ermoigium; quartum Ranemirum; /* quitum Ectam 3; sextum Sisnandum; /
septimum Gomaricum; octauum Argemi-/rum; nonum Aloitum, monacum;
de-/¥cimum Alamirum; undecimum Uimaram; duodecimum Arocaldum. Item
Sisnando / taliauit manus et linguam Pelagio; /* similiter mulieri Tote scidit
pedem, / rausos quod é fecit ille et sui germani / quinque. Venit ad uillam de
Aocio /* et accepit illam et tornauit pro sua / parte et abstulit eam de iure
sancti Taco-/bi. Iterum uenit ad ecclesiam sancti Felicis /** et dirumpit eam
et tulit inde homi-/nes per rapinam XVm7; inter boues et / uacas L?, pannos
et alium ganatum in /¥ solidos D. Venit ad uillam de Salnes / et rapinauit
inde homines X, ganatum / in solidos Cm; rapinauit de casa Sisnandi /* ga-
natum in solidos LXXX, de casa Stephani / ganatum in solidos LX; de casa
Guandile / ganatum in solidos CL; uenit ad uvillam /* de Riale et tulit inde
homines duos / inbuciatos et ganatum in solidos L. Iterum / uenit ad mo-
nasterium de Ranariz et /* disrupit illud et rapinauit inde As-/padicum pres-
biterum et alios monacos / quinque kaballos IIs de solidos CC, boues /*' et
uacas XXV 8, res minuta numero C, / porcos XXV ?, uenape pallea I plu-
macum, // pallium unum, alium tramissigum, mantum /* unum, mantas
duas, feltros duos. De / uilla Rex inter boues et uacas CC, / res minuta D,
Iterum uenit ad casam de /> Uimara Uisteraci et rapinauit inde ka-/uallum
unum de solidos 1® CC et duxit inde / secum sex homines et uendidit illos
/% sicut captiuos. Et cum suis sociis uenit / usque ad illum militatium quod
nullus /alius adhuc nunquam fecerat et ante /% hostiauit casam sancti Iacobi.
Super omnia / ista ego iam fatus Ueremudus rex, / misi unum de pueris meis
cum suo socio /% ad uillam meam propriam Gomariz cum / XX quinque
iumentis pro meo uino et exi-/uit ipse Sisnandus eis ad uiam et cepit.-/* eos
et percussit multum et tantum percus-/sit et incussit donec dimissit illos se-